REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA
CASILLA 34-D - FONG FAX 311136

LAGUNA BLANCA, 01 DE DICIEMBRE DE 2023
DECRETO ALCALDICIO N° 872/ (Seccion "D”)
VISTOS:

El Memordndum N° 14/2023, de fecha 29 de noviembre de 2023, que dirige el encargado de Inventario,
solicitando el ALTA de los bienes que indica, junto a Orden de Compra N® 4052 - 119 - SE23 v N° 4052 -
120 - SE23, muis sus respectivos respaldos.

La Declaracion de Salida de Zona Franca legalizada N° 0014593, de fecha 18 de octubre de 2023, por un
valor de § 25.300.000.- (Veinticinco millones quinientos mil pesos).

El Decreto Alcaldicio N° 788 (seccidn “A"), de fecha 09 de agosto de 2019, que establece la subrogancia
del Alcalde al funcionario Sr. René Villegas Barria, Secretario Municipal de la Hustre Municipalidad de
Laguna Blanca.

El Decreto Alcaldicio N° 75 (seccion “A"), de fecha 31 de enero de 2023, que establece la subrogancia de
Secretario Municipal al funcionario Sr. Marcos Leal Pineda, Profesional de la Secretaria Municipal de la
Hustre Mumicipalidad de Laguna Blanca,

En uso de las atribuciones que me confiere el D.F.L N° | del aito 2006, del Ministerio del Interior:
Subsecretaria de Desarrollo Regional v Administrativo, que fija el Texto Refundido, Coordinade v
Sistematizado de la Ley N* 18.693, Orgdnica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.

El acta de proclamacion del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region de Magallanes y
Antdrtica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la Nlustre Municipalidad de Laguna
Blanca, y del Acta de Instalacidn del Concejo Municipal de Laguna Blanca de fecha 28 de junio de 2021,
dicto lo siguiente:

DECRETO

1.- PROCEDASE a dar de ALTA los siguientes Bienes en el Inventario General de

la HNustre Municipalidad de Laguna Blanca, adguirido por la Hustre Municipalidad de Laguna Blanca, para
OPERACIONES — EMERGENCIA, segiin consta en la Declaracidn de Salida de Zona Franca legalizada N®
0014395, de fecha I8 de octubre de 2023, y de acuerdo al siguiente detalle;

CANTIDAD N® INVENTARIO AREA VALOR NOMBRE BIEN (ES)

CAMIONETA GREAT WALL MODELO
POER 2.0 '.'I':D 4X4 CON ACCCESQORIOS
MUN — VEH - CAMI - 000006 MUNICIPAL | $25.500.000.- | 4 NEUMATICOS CON ESPIGA PARA
INVIERNCO), BALIZA LED, INVERSOR DE
CORRIENTE, RADIO VHF DE 75 WATTS,
MEGAFONO, FOCO LED

2. - ESTABLEZCASE que ¢l destino de este BIEN (ES) serd(n) para la

Unidad de Operaciones - Emergencia, correspondiente al drea Municipal

10 MUNICIPAL (5)
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i, REPUBLICA DE CHILE
N & MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA
8 CASILLA 34-D - FONO FAX +5661 2311136
W REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

MEMORANDUM 14/2023

Laguna Blanca, 29 noviembre 2023
A: RENE VILLEGAS BARRIA SECRETARIO MUNICIPAL
DE: ALEJANDRO GALLARDO ROJEL INVENTARIO

Por medio de la presente solicito confeccionar el acto administrativo
Decreto de Alta de los siguientes Bienes Adquirido por la Municipalidad de
Laguna Blanca para Operaciones Camioneta de Emergencia segiin la Factura
N"0014595 de fecha 18 de octubre del 2023

Se adjunta acta de entrega, orden de compra y factura.

CANT. NOMBERE BIEN VALOR N INVENTARIO

CAMIONETA GREAT WALL
MODEWLO POER 2.0 TD 44
CON ACCESORIOS

01 4 NEUMATICOS CON §25.500.000.- MUN-VEH-CAMI-000006
ESPIGAS PARA INVIERNO,
BALIZA LED, INVERSOR DE
CORRIENTE, RADIO VHF
DE 75 WATTS, MEGAFONO,
FOCO LED

ORDEN DE COMPRA: N°4052-119-SE23

DESTINO; OPERACIONES-EMERGENCIA

Atentamente, NUNCIPALIDAD DF LAGUNA BLANCA
29 Nov 2073 -
—secne it lhemy |
MUNICIPALIDAD GUNA BLANCA
AGHR/ agr

C.C1 nventarios
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REPUBLICA DE CHILE

MUNICIPALIDAD DE LAGUMNA BLANCA
CASILLA34-D — FONOQ FAX +56 61 2 311136
REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

VILLA TEHUELCHES, 14 DE NOVIEMBRE 2023.

ACTA DE RECEPCION CONFORME

“ADQUISICION CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA,
PARA PATRULLAJE PREVENTIVO”

La lustre Municipalidad de Lagune Blanca, RUT 69.251.200-6, domiciliado en km 100 Ruta 9
Norte, Villa Tehusiches, Comuna de Laguna Blanca, requiere la atquisicion un vehlculo 4x4,
para Patruliaje Preventivo, lo anterior, en el marco de la efecucién del plan “Calle Segura’,
Convenio suscrito entre la Subsecretaria de Prevencién del Delifo y la Municipalidad de
Laguna Blanca, aprobado a través de Res. Ex N"2509.

Segtin las solicitudes de materiales y/o articulos de consumo N° 20 / 2023 con cargo a la
cuenta 114.05.01.163 (Convenio) y la N°21/ 2023 con cargo a la cuenta 215.29.03 {(Municipal)

Declaracién de Salida de Zona Franca: N° 202300014595
Razén Soclal: Esteban Guic y Cia. Ltda.

1 | MOTOR DIESEL 2.0 TURBO CON CUMPLE
2 | CIUNDRADA 2.000 CUMPLE
3 | POTENCIA (HP/RPM] 161 CUMPLE
4 | TORQUE [NM/RPM) 400 / 1500 — 2500 CUMPLE
5 NUMERC DE MARCHAS & VELOCIDADES CUMPLE
6 | TRANSMISION MECANICA CUMPLE
7 SELECTOR DE TRACCION (4%4/4%2) TRACCION AUTOMATICA TORQUE ON CUMPLE
DEMAND (TOD) BORGWARNER

1

z ESPEJOS RETROVISCRES ELECTRICOS CUMPLE
3 MEBLINERDS DELANTEROS CUMPLE
4 VIDRIOS TINTEADOS (TRASEROQS) CUMPLE
5 NEBLINEROS TRASEROS CUMPLE
6 RETROVISORES EXTERIORES ABATIBLES ELECTRICOS CUMPLE
7 PARACHOQUES DELANTERQ BITONO CUMPLE
8 RETROVISORES EXTERIORES AJUSTABLES ELECTRICO CUMPLE
El RETROVISORES EXTERIORES CALEFACCIONADOS CUMPLE
10 | PISADERAS LATERALES CUMPLE
11 | RETROVISORES EXTERIORES CUMPLE




REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA

CASILLA 34-D — FONQ FAX +56 61 2 311136
REGION DE MAGALLANES ¥ ANTARTICA CHILENA

1

2

3

4 ASIENTO CONDUCTOR — RESPALDO ELECTRICA CUMPLE
5 ASIENTO CONDUCTOR — REGULACION EN ALTURA ELECTRICA CUMPLE
[ ENCENDIDO AUTOMATICO DE LUCES CUMPLE
7 ASIENTOS CALEFACCIONADDS - DELANTERODS CUMPLE
[ CONTROL DE VELOCIDAD CRUCERD CON MANDO AL VOLANTE CUMPLE
9 VISUALIZACION DE LA CAMARA EN PANTALLA LCD CUMPLE
10 | COMANDO A DISTANCIA (CIERRE CENTRALIZADC) CUMPLE

. i B R T O W SRR Rl
o DESCH ".." .-'
I‘.Jh_n- e e e e A

: 1 | SISTEMA DE AUDIO RADIO CON FUNCION APPLE CARPLAY Y ANDROID ' ;
d AUTO
2 BLUETDQTH / AUDID STRAMING CUMPLE
3 ENTRADA USB EXTERNA CUMPLE
4 CORPLAY / ANDROID AUTO / MIRROR LINK CARPLAY/ ANDROID AUTO CUMPLE
5 6 PARLANTES CUMPLE

Sy

-
"
e

o SoR i py ey o g

1 | AIRBAGS FRONTALES 2

2 | ANCLAJE ISOFIC PARA NINOS CUMPLE
3 | MIRBAGS LATERALES 2 CUMPLE
4 SENSOR DE RETROCESO CUMPLE
5 CAMARA DE RETROCESO CUMPLE
6 ASISTENCIA AL ESTACIONAMIENTO TIPO VISUAL / AUDITIVO CUMPLE
7 CONTROL DE ESTABILIDAD CUMPLE

1 BALIIA LED m MFHIJHAL EMEH-EEHCIA l.iﬂMT : ..
2 INVERSOR DE CORRIENTE 1000W 12V CUMPLE
3 CAMARA DE CONTEXTO VEHICULAR 120 GRADOS CUMPLE
4 RACHO COMUMNICACIONES VHF DE 75 WATTS FRECUENCIA CORRIDA, TIPO CUMPLE
YAESL MODELD FT2000R [DEBE INCLUIR ANTENA MAGNETICA Y BASE)
5 MEGAFOND 50 WATTS (» USB/SD/ALX MP3 « Sirena de emergencia » CUMPLE
Sistemna de grabaclén « Graba y repite contincamente la voz = Con
micrdfono removible » Control de velumen = Material ABS, alta
resistencia » Baterla recargable de litio)
6 FOCO LED SIMILAR A SPOTLIGHT 90000 LUMENES LINTERNA DE MAND CUMPLE
LED SPOT LIGHT A
7 | INSTALACION EQUIPO TECNOLOGICO CUMPLE




REFUBLICA DE CHILE

NMUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA

CASILLA 34-D - FONO FAX +56 61 2 311136
REGION DE MAGALLANES ¥ ANTARTICA CHILENA

o LS 4 NEUMATICOS pmnwgnwu CON CLAVOS, TIPO HANKOOK | CUMPLE
265/65 R17 120/1175 AF11 O DE SIMILARES CARACTERISTICAS




Setvicio de Registro Civil & Identificacién Page 1 of 1
GOBIERND DE CHILE
!EV::I:I DE REGISTRO CIVIL
V.M.
sarvicio de Registro Chvil € identificsciin
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106200168073
SOLICITUD DE PRIMERA INSCRIPCION
Regién REGION DE MAGALLANES Cédigo PPU  TBKZ.42-6
Oficina PUNTA ARENAS Fecha 20-10-2023
N* Solicitud 16807 Hora 09:10:06
Terminal P7.PUNTA_ARENAS Atencién 82805
DATOS DEL VEHICULOD
Marca GREAT WALL Tipo Vehiculo CAMIONETA
Modelo POER 4X4 2.0 Afio 2024
Color _.. BLANCO ; s Carga 1,060,00
Puertas 4 Aslentos -]
Nimero Motor GW4D20M23567002083 '!'“,“"“ -
HNumero Chasis LGWDCF185RJB12072 Nimero de VIN LGWDCF185RJ812072
Combustible DIESEL Peso brutov. 2.805,00 Kilos
DATOS DEL ADQUIRENTE
Razon Social | MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA
RUN o RUT 602512008
Domieillo VILLA TEHUELCHE RUTA @ NORTE KM 100
Comuna LAGUNA BLANCA Cédigo Postal
¥ i N

DATOS DEL SOLICITANTE T
Nombres JOSE DANIEL MANSILLA HUICHAQUELEN
RUN 19254051-8 Teléfono

Comuna PUNTA ARENAS Firma del S

Domicilio ANGAMOS 1028 Cédigo Postal /0)‘-/

Tipo
Maturaleza
Numero

Facha
Lugar

Autorizante

Limitacién

OBSERVACIONES

SELLO 548533

files///C:/Users/mfilguei/AppData/Local/ Temp/Monito WEB-1449A1567 html
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COMPROBANTE DE PAGO DE PERMISO DE CIRCULACION
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umuﬂ.n KM, 100 RUTA § NORTE VILLA TEHUELGHE ~ COMUNA | spuna Blencs
o
& vescuo CAMIINETA MARGA  GREATWALL MODELD POBR 04450
g TS g 8 pg 0 CHABIS LWOCF{RSRIB120T2 MOTOR GV oM T DO
et
| coneos, FACTURA TAEAGOH 156289131 |peraiSOPAGADD  VENCE: 31/03/2024
Z | PAGO EN CUDTAS 050, ToTA 2,500 i If
| PERM. ANT, M—-ﬂ&‘
- ues FuLL LPL. H
m“. *0O%EME vencesroase T Q. MULTAS o
Girador. TOTALA PAGAR i
11715416 io

ORIGINAL ASEGURADO A Follc E 516888378
0 COPLA: MUNICIPALIDAL]
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e
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Ted: 800001010

CERTIFICADG SEQURD OBLIGATORIO ACCIDENTES

INSCRIPCION R.AVM:  TBRZ42-8

PERSOMALES ELECTRONMCO LEV 18.400.

TIPO DE VEHICULCE  CAMIONETA

MARCA: GREAT WALL
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MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA - AREA MUNICIPAL

PEDIDO N°: 130

KM 100 RUTA § NCATE. Araa: MUNICIPAL
Fooe: 311038
P E2S1200-5 = viames, 13 de octubre de 2023
ORDENDECOMPRA N°128 -
N* OBLIGACION 860
Jafiores mmvu.ﬁ.tm
ul B2120800-6
Jireccitin ANGAMOS 1028
ano 714800
“ono Fax 4750
5. (8)
Unidad Sclcitants BECPLAN - SECPLAN - SECPLAN
Justificacidn: CAMIONETA 44 PATRULLAJE PREVENTIVO
Jirsccitn Despacha;
1  |UNIDADES SUV o tedo wmenos (25101507) 5,500,000 0 5,500,000
suentn N%
215-28-03-000-000-000 VEHICULOS (5,5600,000) Total 5,500,000
Recargo 0 0
Dascuents ] D
| Descuento 2 1] 0
TOTAL NETO 5,500,000
Imp. Adiclonal Q
1. V. A. | Retencién 0 o
TOTAL 5,500,000

CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS




Rut : 69.251.200-8 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE LAGUNA,
BLANCA
Direcclon KM 100 Ruta 8 Norte : de Blanca
Estado : Aceplada
Nimero Licitacian : A052-52-LEZ3
ORDEN DE COMPRA  N°: 4052-119-SE23
SEROR (Es) : ESTEBAN GUIC Y CIALTOA
RUT ¢ B2ZAZ0E0045
HOMBRE ORDEN DE COMPRA :  CAMIONETA PATRULLAJE
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA ;| KM 100 Ruta 9 Maorte Lagunn Blanca Regitn de Magaianes y de la
DIRECCION DE DESPACHD : M 100 Ruta § Norle Laguna Blanca MWymi
METODO DE DESPACHD : Rafiramos de su bodaga
FORMA DE PAGO : 30 dias contra |3 recepcidn conforme de s fecturs
Cédigo Producto Cantidad /| Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Unidad Comprador Provesdor Unitaria
25101507 Camiones 1 Unided no  CAMIONETA DE CAMIONETA GREAT 5.500.000,0 0,00 0,00 §.500.000
ligeros o definida  PATRULLAJE WALL POER DELUXE o
vehlculos de 4X4 DIESEL MUEVA
m‘ﬁl SIN USO ARC 2024
REGIMEN
FRANCA EURC &
DOBLE CABINA 44 ,
PARA PATRULLAJE
PREVENTIVO
Cirden de Compra Nete : | 5.500.000
Provenhents de koitecion
m M. l' Q
Cargos § o
Subrtotal ¥ §.500.000
ZonaFrancs ¢ "
Total § 5.500.000

Disponibliidad Presupuestarla:  Esta onden de compra cuenta con dispenibilidad presupuestaria. Folio ingresado 215.29.08 del

Fuente Financlamente; 215.29.08

Observaciones:
CAMIONETA PATRULLAJE

i crgEnemas
A Curmche lri-ﬂ'--.i.ﬂi Lﬂﬁm“'
Esprrfoatonsy

o @ Ielaciaadon
A ChiaPrsseions

POCAED 4 COMEN & CoPABARCt e deraToly.
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MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA - AREA MUNICIPAL PEDIDON®: 131

Kok 100 FUITA § NORTE
Fooer 111136 Area: MUNICIPAL
Rut: BE2S1I00 8 maries, 10 de ochubme de 2023
ORDENDECOMPRA N°129
iD. Chila C.:
N°® OBLIGACION 862
Sefioras ESTEBAN GUIC Y ClA, LTDA,
Rut B2120600-8
Diraccidn ANGAMOS 1028
Fana 714800
Fono Fax 714750
Sr. (a)
Uinidad Saclicitanme SECPLAN - SECPLAN - SECPLAN
Justificacidn: CAMIONETA 424 PATRULLAJE PREVENTIVO
Direccidn Despacho:
1 |UNIDADES SUV o todo terrenos (25101507) 20,000,000 0 20,000,000
Cuenta N%
114-05-01-163-000-000 ADQUISICION DE VEHICULD PARA PATRULLAJE PREVENTIVO (20,000,0081m Total 20,000,000
Recargo ] 1]
Descuanio U] ]
Descusnto 2 0 0
TOTAL NETO 20,000,000
Imp. Adicional 1]
L. V. A. | Retancidn 0 ]
TOTAL 20,000,000

VEINTE MILLONES DE PESOS



Rut : 69.251.200-8 Demandants : | MUNICIPALIDAD DE LAGUNA
BLANCA

Direccidn KM 100 Ruta 8 Moris Unidad de Compra : I.. Municipalidad de Laguna Blanca
Demandante : - - Gestidn

Estado : Aceplada
Mimero Licitacién : 4052-52-LE23

ORDEN DE COMPRA  N°: 4052-120-SE23

SEROR (ES) : ESTEBANGUICY CIALTDA
RUT s BZAH.B00-8

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :  CAMIOMETA PATRULLAJE

FECHA ENTREGA PRODUCTDS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA : KM 100 Ruts 8 Norie Laguna Blanca Regitn de Magallanes y de la
DIRECCION DE DESPACHO : KM 100 Ruts § Norte Leguna Blanca Regitn de Magafunoes y de ka
METODO DE DESPACHO : Rotramos do su bodege Avtate
FORMA DE PAGO : 30 dias contrs 8 recepcién confome da e facturs
Cadigo Producto Cantidad | Especificaciones E-pwl'ludm- Preclo Descuento Cargos Valor Total
Unidad Comprador Unitario
25101507 Camiones 1 Unidad no  CAMIONETA DE mfﬂBﬂElT 20.000.000, 0,00 0,00] 20,000,000
ligoros o dofinida  PATRULLAJE WALL POER DELUXE 00
vehioulos da 44 DIEBEL MUEVA
deporie de SN USO ARD 2024
utilida REGIMEN Z0DMA,
FRANCA EURD 8
DOBLE CABINA 424 |
PARA PATRULLAJE
Orden de Compra Matc ] 20.000.000
Provenianie de licitacian
Cargos § [
Subdotal 3 20.000.000
Zona Franca $ o
‘Toital § 20,000,000

Disponibliidad Presupuestaria:  Esta orden de compra cuenta con disponibilided prasupuestaria. Folio ingresado 114.05.01,163 del

sistena SIFIM
Fuente Financlamento:  114.05.01.163
Observaciones:
CAMIONETA PATRULLAJE

Derichos del Provescar dal Mercade Piblice
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MUNICIPALIDAD DE LAGUNA BLANCA
- CASILLA 34-0 - FONC FAX 311138
REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

LAGUNA BLANCA, 10 DE OCTUBRE DE 2023
N° 043/.- (SECCION "C")

VISTOS

La Ley N* 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacién de Servicios.
El Decreto N*250 de fecha 09 de marzo de 2004, del Ministerio de hacienda
que aprueba el Reglamento del citado cuerpo legal y sus modificaciones.
El DFL N* 1 del afio 2006, del Ministerio del Interior y Seguridad Publica, que
_ﬁrﬂe!texbnmﬁmd:dommﬁirmdnysfstemntmdodshLzyN'laﬁﬂﬁ
Orgdnica Constitucional de Muni
Lo dispuesto en la Resolucién N*® 9 del 2022 que fija normas de exencién del
trdmite de toma de razén y la Resolucién 8 determina los montos en UTM a
partir de los cuales los actos que se individualizan quedaran sujetos a toma
de razén y a controles de reemplazo cuande corresponda.
El Decreto Alcaldicio N* 462/2011 ( SECCION “A") que Aprueba el Manual y
Reglamento de Procedimientos de Adquisiciones; El Decreto Alcaldicio N°
261/2013 (Seccitn "A") que Aprueba las modificaciones al Manual de
Procedimientos de Adguisiciones; El Decreto Alcaldicio N°* 140/2017
(SECCION "A” ) que Aprueba las modificaciones al manual de
de Adguisiciones; El Decreto Alecaldicio N° 541/2019 (SECCION “D*) que
Aprueba las modificaciones al Manual de Procedimientos de Adgquisiciones;
El Decreto Alcaldicio N* 1035/2019 (SECCION “D”®) que Aprueba las
modificaciones al manual de procedimientos de Adgquisiciones; El Decreto
Alcaldicio N* 1113/2019 (SECCION "D*) que Aprueba las modificaciones al
Manual de Procedimientos de Adguisiciones.
El Decreto Supremo N® 821 del 21 de enero del 2020 del Ministerio de
Hacienda que modifica la ley N* 19.886.
Res. Ex. N* 2509, de fecha 30 de diciembre del 2022, el cual aprueba la
W&Mwsmmrammmmm
delito y la llustre Municipalidad de laguna Blanca, para la adquisicién de un
vehiculo de patrullaje preventivo para la comuna, en el marco de la efecucién
del Plan “Calle Segura” afio 2022.
El Decreto Alcaldicio N°40 (Seccién *“D”), de fecha 23 de enero del 2023, el
cual aprueba la Transferencia de Recursos suscrito entre la Subsecretaria de
Prevencién del delito y la llustre Municipalidad de laguna Blanca, para la
adgquisicién de un vehiculo de patrullaje preventive para la comuna, en el
marco de la ejecucidon del Plan "Calle Segura® ario 2022.
La Solicitud de Materiales y/o articulos de consumo N°® 20/2023 de fecha 06
de septiembre del 2023, emitida por Don Alex Bahamonde Murioz, Director
de
La Solicitud de Materiales y/o articulos de consuma N° 21/2023 de fecha 06
ﬁmmmmzzuza,mmwmmsmmm
Secplan.
Las Especificaciones Técnicas para la “ADQUISICION DE CAMIONETA 4X4
DOBLE CABINA, PATRULLAJE PREVENTIVO”
Las Bases Administrativas para la “ADQUISICION DE CAMIONETA 4X4
DOBLE CABINA, PATRULLAJE PREVENTIVO”

m) El Decreto Alcaldicio N°36 (Seccién *C”) de fecha 25 de septiembre de 2023,

FIOG/RAVB/ABM/mm
DISTRIBLICION:



REPUBLICA DE CHILE
MUNICIFALIDAD DE LAGUNA BLANGA
. CASILLA 34-D - FONO FAX 311138
REGION DE MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

que aprueba una aclaratoria de las bases administrativas,
HWWRHE?&M& 10 de octubre de 2023,
El Decreto Alealdicio N°238 ("Seccién A”) de fecha 29 de junio de 2021 que
nombra al cargo y funciones de Alcalde de la Ilustre Municipalidad de
Laguna Blanca a Don Fernando lvén Ojeda Gongzidlez,
p) En uso de las atribuciones que me confiere el articulo 62, del D.F.L N°1 de
2006 del Ministerio del Interior, subsecretaria de desarrollo regional y
administrativo gue fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la

Ley N® 18.695, Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus
modi

ificaciones consiguientes.
q) La Ley 19.880 que establece bases de los procedimientos administrativos
que rigen los actos de los érganos de la Administracién del Estado.
1) El Acta de Proclamacién del Tribunal Regional Electoral XII Regitn de fecha
18 de junio de 2021 y del Acta de Sesién de Instalacién del Concejo
Murnicipal de Laguna Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

L2

CONSIDERANDO
1.- La necesidad de realizar la adjudicacién de “ADQUISICION DE CAMIONETA
4X4 DOBLE CABINA, PATRULLAJE PREVENTIVO”, de acuerdo a lo dispuesto en la

solicitud de materiales N°21 emitida por Don Alex Bahamonde Murioz, Director de
Secplan.

2.- Se adjunta copia fotostdtica de la evaluacidn realizada;

FIOG/RAVE/ABM/ mra
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Financiamiamto
Fecha de apertur

Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca

* MUNICIPAL
: 04 de oofubre de 2023

INFORME DE EVALUACION
N® 40852-52-LE23

MHM'WBM“4WMW

Frestpuesto Offclal  : $20,000,000.- CUENTA COMPLEMENTARIA 114.08.01,163
$5.000.000.- CUENTA PREBUPUESTARIA 215.20.03 FIGEM

Al clarre ded horarlo de presentacidn de las ofertes, exdsten 02 oferentes, de los cuales solo 1 es admisible, el
cual se detalla @ continuacidn:

+» ESTEBANGUIC Y CIA. LTDA AUT: 82.120.800-8
Dm \gual forma se defa constancla que por parte dal monkciplo S8 encusntra prasente of sigulents funclonaric
Muriicipal pars la svaluscién de las olertas;
= Don Fernando Colivaro Cleda, Encargado de Operaciones.
= Adex Bakarnonde Mufioe, Director Secplar,
- Gabriele Rulz Grob, Administrativo Daf,
TABLA DE EVALUACION
ttem Ponderaciin Dasglose
Ktdxlma
PRESENTACION OF 100 puntos: El Proponents cumple con todos los requistos formales de
ANTECEDENTES 5% presantacidn de la oferta, dentro dal plazo de presentacidn de las clertas,
{anexo N'1 o Anaxo N°T)
050 puntos: El municipia requiere antecedentes o certificaciones omitidas. an
iz oferta y &l oferente kog presenta dentro de plazo.
000 puntos: € proponents no cumple con todos los requisitos formales de
presentacitn de s oferta dentra del plaze de presentacion de la oferts,
B oferente que oferte un precio mayor & presupuesta disponible quedars
CFERTA ECONGMICA Iinmediataments fuers de bases, es decl, con Iz ofers rechamds en 1a
0 apertura electrdnica,
CRITERIC
Oferta Econdmica 100 puntos: menor precio ofertado
075 punios: segunda menor predo slersde
050 puntos: tarcer manor preco olertado
025 puntos: cuaro mener precio ofertade
000 puntos: Demés afertas
€n aguellos casos en que I oferta econtmica sea inferior ol 50 % del preclo
presentado por el oferente que le sigus, de scuerdo 2 lo dispuesto en
srticalo 42 o Reglamento de la ley N* 19885 ls Municipalidad podri
adjudicarie la ficitaciin a esa oferts solichdndole una gerantl de fisel
cumplimients por la diferencla del predio con [a oferts que e sigue. 5
olferents no scompalia [a garantia soficitads por el monto mayor su oferta serd
desechada de 3% I considerark temeradia.
PLAZO DE ENTREGA 0% 100 puntas: Entra 0 a 20 dias
050 puntos: Entre 31 a 40 dias
00D puntos: Entre 41 a 60 dias
Nota: Considerar que ef plazo méxima de entrega os da 50 dias corides, quien
b wan superior queds desestimoda su oferts
GARANTIA =% 100 puntor Garsntia oe 3 2 5 ahos
050 puntos: Garantia de 1 a 2 aflos
000 puntos: Garantla menos de 1 sfio
I
3
FIOG/ RAVB/ ABM/ mra.
DISTRIBUCION:
- Secplan
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’ Ilustre Municipalidsd de Laguna Blanca
COMPORTAMIENTO
CONTRACTUAL

%

Con pbearvacknes: clerentss respects de ios cuales 3o
verifhgue alguna de les sigulentes situacionss:

- 5a le hayan splicedo miultes.

- Sg Iy haryan hecho efectivas garantias de seriedad dela | 0 puntos
oferts o de fiel cumplimianto de contrato.
-khmmmﬂwnmnﬂmhwuﬂ
al ofersrite

Se gvaluard el desempefio del respects a cumplimisnto de contratos
con hasts dos sfiss de anteriorided s ta fecha de sata Rdiacdn, con Municigios
© en otros serviclas pilblicos o privados, estando facultade o funclonario
eviluador, a contactar refarencias indicadas por =l jpara asagurer &l
cumplimlenta del contrate, debiduments screditads, f puntafe
hm:hwm

OTROS SEMVICIOS O 1% 100 puntos: sobre 5300.000.-

PRODUCTOS 075 puntos: de $100.000.- 8 5199.999.-
ADICIDMALES 050 puntos: de $50.000.- 3 $99,999.-

000 purtos: otrss ofertas

LA EYALUACION SEREFLEIAEN LA SIGUIENTE TABLA:

TABLA EVALUACION
OFERENTES ESTEBAN GUICY CIA.
LTDA
RUT ; 82.120.600-6
DFERTAS
PRESENTACION DE ANTECEDENTES 5l cumple
PLAZDY DE ENTREGA 15 dias hibiles (25 dias corridas)
OFERTA ECONOMICA $25.500.000
COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL Mo cumple
SERVICIOS ADICIONALES $300.000
GARANTIA 3 afios 0 100 mil km
PUNTAJE ASIGNADQ
PRESENTACION DE ANTECEDENTES 100
PLAZO DE ENTREGA 50
OFERTA ECONOMICA 100
COMPORTAMIENTD CONTRACTUAL 1]
SERVICIOS ADICIONALES 100
GARANTIA 100
PONDERADO
PRESENTACION DE ANTECEDENTES 5,0% 5
PLAZO DE ENTREGA 20,0% 10
OFERTA ECONOMICA 30,0% 30
COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL 5,0% 0
SERVICIOS ADICIONALES 15,0% 15

t

s  E pfersnts ESTEBAN GUIC ¥ CIA, LTDA., RUT: §2.120.600-6, cumple con lo requeride, por ende, 38
adludica la presente lcitmcidn,
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Ilustre Monicipalidad de Laguna Blanca

For lo tanto, de acuerdo @ fa evaluaciin de los sntecedentes presentsdos, se sugiere al seflor Alcalde,
ADIUDIQUE |8 presente licitacidn pdbiica ol provesdor ESTERAN GUIC Y CLAL LTDWA., RUT: 82.120,600-5, por

VILLA TEHUELCHES, 04 OCTUBRE 2023.-

DECRETDO

1.- ADJUDICASE, Licitacion pudblica ID 4052-52-LE23 sobre la adquisicion de
“ADQUISICION DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA, PATRULLAJE
PREVENTIVO®, al proveedor ESTEBAN GUIC Y CIA. LTDA., RUT N'82.120.600-6, por
un monto total de $25.500.000.- (veinticinco millones quinientos pesos). -

2.- IMPUTESE, el gasto que irrogue la presente adquisicién a la cuenta presupuestaria
215.29.03 *Vehiculos" un monto de $5.500.000.- (cinco millones quinientos mil Jyala
cuenta complementaria 114.05.01.163 “Programa Calle Segura® un monto demﬂm.-
(veinte millones de pesos) correspondiente al presupuesto vigente para el afio 2023.

3.- EMITASE, la respectiva orden de compra a través del portal de Mercado Piblico
wuw.mercadopublico.cl

4.- PROCEDASE a gestionar y publicar el presente Decreto Alcaldicio al portal de Mercado




